*Prefatio.* Et te in veneratióne. [925].

*Communio.*

**B**eata viscera Maríe vírginis que portavérunt etérni Patris Fílium.

*In tempore paschali.*

*Communio.*

**V**era fides géniti purgávit crímina  
mundi et tibi virgnitas invioláta

manet, allelúya allelúya.

*Postcommunio.*

**S**umptis Dómine salútis nostre  
subsídiis : da quésumus ejus  
patrocíniis nos ubíque prótegi : in

cujus veneratióne hec tue obtulímus  
majestáti. Per Dóminum nostrum  
Jesum Christum Fílium tuum.

[95r.]

¶ *Missa pro defunctis.*

*Officium.*

Equiem etérnam dona  
eis Dómine : et lux  
perpétua lucéat eis.  
*Psalmus.* Te decet

hymnus Deus in Sion : et tibi  
reddétur votum in Hierúsalem :  
exáudi oratióem meam ad te omnis  
caro véniet.

¶ *Nota quod ad quamlibet missam que pro corpore presenti celebretur cujuscunque fuerit : nisi fuerit pro rege vel regina vel alio magno domino quinque dicuntur orationes. Prima Oratio.* Omnípotens sempitérne Deus, misericórdiam tuam súplices deprecámur : ut ánimam fámuli tui. [964]. *Secunda oratio.* Deus qui inter apostólicos. [965]. *Tertia oratio.* Deus vénie largítor. {966}. *Quarta oratio.* Omnípotens et miséricors Deus única salus. [967]. *Quinta oratio.* Fidélium. [967].

*Infra trigintale quinque dicuntur orationes. j. Deus cui próprium. minor.* [964]. *et cetera orationes ut supra pro corpore presenti.*

*Item in xiiij. die omnes orationes dicuntur ut infra trigintale.*

*In omnibus anniversariis quinque dicuntur orationes. j. Deus indulgentiárum.* [965]. *cetera ut supra pro corpore presenti.*

*Si missa pro corpore presenti vel anniversarium cujuscunque fuerit infra trigintale celebretur prima oratio pro corpore presenti vel anniversario dicitur, dicitur ij. pro trigintali oratio. Deus cui próprium. minor. [964]. iij. Deus qui inter apostólicos. [965]. iiij. Deus vénie. {966}. v. Fidélium Deus. [967].*

*Quandocunque corpus est presens et in anniversariis episcoporum et decanorum ecclesie postquam executor officii in inceptione misse altare thurificaverit, diaconus cum thuribulo accedat et corpus illud inferetro, vel in tumba incenset : similiter ante evangelium dum tractus canitur incensato prius altari : et tertio postquam sacerdos sacrificium ante lotionem loco suo dispositum thurificaverit idem diaconus thurificet sicut prius : non circumeundo corpus in feretro vel tumba : sed ex utraque parte utraque vice incipiendo a capite, semper cum thurificat. Nunquam enim thurificatur corpus ad Placébo. vel ad Dirige. secundum usum Sarum sed ad missam semper : nisi fuerit corpus regis, episcopi, comitis, vel baronis.*